2

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   19.12.2022                                                                                            № 93
с. Никулята

Об утверждении кодов целей расходов бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 77 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Никулятское сельское поселение Яранского района  Кировской области, утвержденного решением Никулятской сельской Думы от 19.06.2018  № 57, администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить коды целей расходов бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2023 год согласно приложению №1.
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области (далее – бюджет поселения) при составлении, ведении бюджетных росписей, бюджетных смет главных распорядителей средств местного бюджета,  исполнении местных бюджетов:
2.1. использовать коды целей расходов бюджета поселения, утвержденных приложением № 1 к настоящему постановлению, к соответствующим видам расходов (кодам классификации операций сектора государственного управления) по расходам, осуществляемым за счет собственных средств бюджета поселения;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и ведении бюджетных росписей, бюджетных смет.
	3. Признать утратившим силу с 01.01.2023 года постановление администрации Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области  от 17.12.2021 № 87 «Об утверждении кодов целей расходов бюджета муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2023 год»,
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера-финансиста  администрации  Лукоянову Г.Е.

Глава администрации
Никулятского сельского поселения                                   Л.Н. Царегородцева

                                                                                Приложение № 1
                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                       Постановлением администрации
                                                                       Никулятского сельского поселения
                                                                       от 19.12.2022   № 93
Коды целей расходов бюджета поселения                                             на 2023 год

1.  По подстатье 223 «Коммунальные услуги»:
03 «Оплата потребления электроэнергии»;
06 «Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами»;

[bookmark: _GoBack]